KALTREGENERIERENDE
DRUCKLUFT
ADSORPTIONSTROCKNER
HDD Serie
Das einfache Prinzip von
kaltregenerierenden Adsorptionstrocknern
Die Trocknung von Druckluft durch Adsorption ist ein rein physikalischer
Vorgang, bei dem Wasserdampf durch Ablagerung an ein Trockenmittel

  mit Energiesparmöglichkeit
 Kundenspezifische Ausführungen auf Anfrage erhältlich
KALTREGENERIERENDE DRUCKLUFT ADSORPTIONSTROCKNER HDD-SERIE
Airfilter Engineering behält sich das Recht vor, technische Änderungen ohne besondere Ankündigungen vorzunehmen.
TECHNISCHE DATEN HDD SERIE
Korrekturfaktor bei verschiedenen Betriebstemperaturen und Betriebsdrücken
AFE Airfilter Europe GmbH
Gutenbergstr. 5
D  53332 Bornheim
Tel. + 49 2227 920 91-0
Fax + 49 2227 920 91-10
Modell Nr. Durchflussmenge1 Abmessungen (mm) Anschl. Gewicht
l/s m3/min m3/hr cfm A (D) B (W) C (H)      Zoll (kg)
HDD0039 39   2,33   140     82 605   960 1915 1”   204
HDD0053 53   3,17   190   111 570   990 1925 1”   274
HDD0067 67   4,00   240   141 570   990 1925 1”   274
HDD0106 106   6,33   380   223 630   990 1965 1”   370
HDD0150 150   9,00   540   317 610 1090 2125 1 1/2”   481
HDD0181 181 10,83   650   382 655 110 2140 1 1/2”   553
HDD0236 236 14,67   850   500 650 1245 2180 1 1/2”   643
HDD0292 292 17,50 1050   617 700 1320 2240 2”   765
HDD0389 389 23,33 1400   823 735 1510 2130 DN80/3”   956
HDD0472 472 28,33 1700 1000 750 1610 2150 DN80/3” 1136
HDD0569 569 34,17 2050 1206 780 1660 2155 DN80/3” 1272
HDD0667 667 40,00 2400 1412 850 1710 2270 DN80/3” 1404
HDD0778 778 46,67 2800 1647 905 1760 2200 DN80/3” 1547
HDD0889 889 53,33 3200 1882 915 2080 2370 DN100/4” 1739
HDD1028 1028 61,67 3799 2176 970 2155 2410 DN100/4” 1739
HDD1167 1167 70,00 4200 2470 1020 2270 2430 DN100/4” 2074
1. Basierend auf 40°C Drucktaupunkt mit Eintrittsbedingungen 7 bar (g) und 35°C.
Bauart mit höherer Durchflussrate und/oder geringeren Drucktaupunkten sind auf Anfrage verfügbar.
Druck Temperatur (°C)
bar (g) 25 30 35 40 45 50